Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 79»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №78

от 07.06.2021г

О назначении ответственных лиц за работу по организации доступной среды

В соответствии с Приказом Минобрнауки РФ от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении Порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (с изменениями и дополнениями),с

целью организации доступной среды в Детском саду №79

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителей заведующего по хозяйственной работе Чиркова А.Б. и Вяткину Е.Г.

ответственными лицами:

- за работу по организации доступной среды муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 79»;

- за реализацию Плана мероприятий («дорожная карта») муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 79» по повышению значений показателей

доступности для инвалидов муниципальных объектов и предоставляемых услуг, в т.ч. ответственными

за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности.

2. Назначить заместителей заведующего по воспитательно-методической работе Овсянникову

Л.А. и Самойлову Е.В. ответственными лицами за организацию мероприятий по инструктированию или

обучению специалистов, работающих с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получении (доступу

к ним). В срок до 18.06.2021г. организовать проведение инструктажа по обслуживанию инвалидов и

маломобильных граждан при посещении детского сада.

3. Утвердить состав комиссии для проведения дополнительного обследования с целью

корректировки и актуализации Паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры

Свердловской области (Детского сада №79):

Председатель комиссии:

- заместитель заведующего по хозяйственной работе Чирков А.Б. (1 корпус);

- заместитель заведующего по хозяйственной работе Вяткина Е.Г. (2 корпус)

Член комиссии:

- заместитель заведующего по воспитательно-методической работе Овсянникова Л.А. (1корпус);

- заместитель заведующего по воспитательно-методической работе Самойлова Е.В. (2 корпус).

4. Данным членам комиссии в случае изменения условий для доступности инвалидов проводить

обследование с целью корректировки и актуализации Паспорта доступности объекта социальной

инфраструктуры Свердловской области (Детского сада №79).

5. Результаты обследования оформить актом дополнительного обследования, согласованного с

общественной организацией инвалидов, к Паспорту доступности объекта социальной инфраструктуры

Свердловской области (Детского сада №79).

6. В месячный срок после составления акта Чиркову А.Б. и Вяткиной Е.Г. предоставить План

действий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых для них услуг (далее – «дорожную карту»).

7. В течение десяти дней после подписания акта и Паспорта доступности, согласованного с

общественной организацией инвалидов, 1 экземпляр паспорта и акта предоставить в Управление

социальной политики по городу Каменск-Уральскому и Каменскому району для последующего

размещения его в автоматизированной системе «Доступная среда Свердловской области».

Заведующий Детским садом № 79   О. В. Хвостикова

2

Сотрудники с приказом ознакомлены, подписи имеются.

		2022-06-30T19:11:03+0500
	Хвостикова Ольга Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью